
تلاش برای افزایش سهم تعاون در 
اقتصاد

در سند توسعه بخش تعاون پیش بینی شده است که سالانه سهم تعاون در اقتصاد ملی ۲ درصد 
افزایش یابد، از این رو لازم است متولیان امر به منظور توسعه بخش تعاون و اصلاح قوانین مرتبط 
با آن همکاری و هم افزایی لازم را صورت دهند. به گزارش ایســنا، مطابق سیاست های کلی اصل 
۴۴، مقرر شــد تا پایان برنامه پنجم توسعه سهم تعاونی ها از اقتصاد کشور به ۲۵ درصد برسد اما 
بــه دلایل متعدد از جمله نبود باور به بخش تعــاون، عدم اجرای قانون و برخی مصوبات آن، عدم 
واگذاری ها با اولویت بخش تعاونی، دولتی بودن اقتصاد و ... بخش تعاون نتوانسته به جایگاه واقعی 
خود دست یابد و آمارها سهم فعلی تعاون در اقتصاد را بین ۵ تا ۸ درصد اعلام می کنند. علیرغم 
ظرفیت های اقتصادی و اجتماعی بسیاری که به لحاظ قانونی برای توسعه و تقویت بخش تعاون و 
ارتقای جایگاه آن در قوانین بالادستی کشور دیده شده است، آنطور که باید چشم انداز رونق بخش 
تعاون متناســب با ظرفیت های کیفی این بخش پیش نرفته و سهم ۲۵ درصدی پیش بینی شده 
بخش تعاون در برنامه پنجم محقق نشده است تا جایی که به اعتقاد کارشناسان در رسیدن بخش 
تعاون به این سهم غفلت شده است. دولت سیزدهم با احیای سند توسعه بخش تعاون و تصویب 
اصلاحیه سند،گام بزرگی در جهت اشتغالزایی و افزایش جایگاه تعاونی  ها در اقتصاد برداشت. مهدی 
مسکنی ـ معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این باره می گوید: در این سند تعداد 
دستگاه ها و وزارتخانه ها برای مشارکت در احیای بخش تعاون افزایش پیدا کرده تا بخش تعاون به 
سهم ۲۵ درصدی خود در اقتصاد دست پیدا کند. وی با بیان اینکه بر اساس این سند سالانه سهم 
تعاون در اقتصاد ملی باید ۲ درصد افزایش یابد، افزود: در گذشته به موضوع بخش تعاون در اقتصاد 
توجه نمی شــد ولی دولت سیزدهم بار به زمین مانده اقتصاد مردمی را بر دوش کشید تا بتواند با 
احیای بخش تعاون به توسعه تعاونی ها، اشتغالزایی و صادرات آنها دست یابد. تلاش برای افزایش 
سهم تعاون در اقتصاد در همین راستا مجتبی محلاتی  ـ فعال تعاونی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به مزیت های تشکیل تعاونی در کشور اظهار کرد: تعاون نسخه نجات بخش اقتصاد است و درصورتی 
که باور و اعتماد به بخش تعاون به وجود آید علاوه بر کنترل تورم زمینه ایجاد اشــتغال در کشور 
فراهم می شود. وی با بیان اینکه ظرفیت تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون در اقتصاد ملی وجود 
دارد، از تشکیل تعاونی های توسعه و عمران شهرستانی به عنوان یکی از راهکارها برای مردمی کردن 
اقتصاد نام برد. محلاتی توزیع عادلانه ثروت و درآمد را از دیگر ویژگی های بخش تعاون برشــمرد 
و گفت: توانمندســازی تعاونی ها برای رقابت با دیگر بخش ها به منظور تصدی طرح های بزرگ و 
زیربنایی و اولویت واگذاری ها با بخش تعاون در افزایش ســهم بخش تعاون موثر اســت. این فعال 
تعاونی با بیان اینکه اقتصاد تعاونی موجب ایجاد عدالت اجتماعی می شود، گفت: تشکیل تعاونی های 
فراگیر و منطقه ای بر اســاس مزیت های نســبی برای تصدی طرح ها و بنگاه های قابل واگذاری به 
تحقق افزایش ســهم بخش تعاون کمک می کند. در حال حاضر ۱۰۱ هزار تعاونی فعال در کشور 
مشــغول کار هستند و ســهم فعلی بخش تعاون در اقتصاد بین ۵ تا ۸ درصد گزارش می شود. بر 
اساس قانون اجرایی سیاست های کلی اصل ۴۴، سهم ۲۵ درصد برای بخش تعاون در نظر گرفته 
شده که لازمه رسیدن به این سهم، پیش بینی ظرفیت ها و بسترهای قانونی لازم است. به گزارش 
ایســنا، با توجه به رویکرد جدی دولت در سپردن امور به دست مردم و رشد و توسعه تعاونی ها و 
رویکرد وزیر تعاون نسبت به ارتقای سهم بخش تعاون، انتظار می رود متولیان امر در اجرای اهداف 
پیش بینی شده برای توسعه بخش تعاون و اصلاح قوانین مرتبط با آن همکاری و هم افزایی لازم را 

صورت دهند و چشم انداز ارتقای سهم تعاون در اقتصاد را ترسیم کنند.

رئیس سازمان بورس خبر داد

امکان واریز وجه بدون محدودیت 
در سامانه های معاملاتی بورس

رئیس ســازمان بورس و 
اوراق بهــادار اعلام کرد: 
امکان واریــز وجه بدون 
محدودیت در سامانه های 
معاملاتی بــورس فراهم 
شــد.به گزارش ایســنا، 
گفت:  عشــقی  مجیــد 
کاربران ســامانه های معاملاتی بورس اوراق بهــادار از این پس 
می توانند قدرت خرید حســاب کاربری خود را با هر مبلغی که 
مد نظــر دارند، بدون محدودیت در درگاه هــای آنلاین بانکی و 
بــدون نیاز به مراجعه حضوری به بانک افزایش دهند.طبق اعلام 
پایگاه خبری بازار ســرمایه، وی افزود: تا پیش از این، کاربران و 
سرمایه گذاران قادر بودند روزانه تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان به 
قدرت خرید حساب کاربری خود اضافه کنند، اما اکنون مطابق با 
دستورالعمل های جدید بانک مرکزی و سازمان بورس این سقف 

حذف شده است.

سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی جهت گذراندن مراحل فرایند 
شناسایی و تأیید شعب تأمین اجتماعی فعالیت مجدد خود را از سر گرفت.

به گزارش ایسنا، علیرضا عسگریان - معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اعلام این مطلب گفت: ســامانه بیمه اجتماعی کارگران ســاختمانی با 
bimekar. همکاری مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی به نشانی

mcls.gov.ir  مجدداً بازنویســی شده است.به گفته وی در حال حاضر همه 

کارگران ســاختمانی متقاضی می توانند در سامانه ثبت نام کرده و با طی 
مراحل فرآیند شناســایی و تائید شعب تأمین اجتماعی از مزایای پوشش 
بیمه ای بهره مند شــوند.کاربران دستگاه های اجرایی سامانه اعم از ادارات 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان ها، شــعب سازمان تأمین اجتماعی و 
بازرسان و سربازرسان انجمن های صنفی کارگران ساختمانی نیز می توانند 
مراحل بیمه اجتماعی کارگران ســاختمانی را از طریق این سامانه انجام 
داده و به اعتراض آن ها رســیدگی کنند.کارگران ساختمانی حائز شرایط 
متقاضی بیمه نامه تأمین اجتماعی در سراسر کشور می توانند با در اختیار 
داشتن مدارک مورد نیاز، نســبت به ثبت نام در این سامانه و گرفتن کد 
رهگیری اقدام کنند.طبق مصوبه کارگروه رفع موانع اجرایی بیمه اجتماعی 
کارگران ساختمانی ثبت نام کلیه کارگران ساختمانی اعم از بیمه شده و 
بیمه نشده در این سامانه الزامی است. همچنین فرایند استحقاق سنجی 
متقاضیان، از طریق استعلام و بازدید میدانی، توسط متصدیان امر صورت 
گرفته و نتیجه به واجدین شــرایط اطلاع رســانی خواهد شد.به گزارش 
ایســنا، کارگران ســاختمانی چنانچه رمز عبور خود را اشتباه وارد کنند 
یا درخصوص فرایند ثبت نام خدمت بیمه اجتماعی کارگران ســاختمانی 
پرسشی داشته باشند می توانند با شماره ۶۳۴۶۸۳۴۶-۰۲۱ تماس حاصل 
کنند. مدارک موردنیاز جهت ثبت نــام، مدارک هویتی اعم از کارت ملی 
و شناســنامه، قبوض برق و تلفن ثابت و کارت مهارت معتبر از ســازمان 
فنی و حرفه ای است.کارگران ساختمانی برای بیمه ثبت نام کنند شرایط 
بهره مندی از مزایای بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی این است که افراد 
متقاضی در حوزه ایجاد، توســعه، تجدیدبنا، تعمیرات و تخریب مربوط به 
ساختمان به طور مستقیم اشتغال داشته باشند و دربرابر آن مزد دریافت 
کنند. همچنین دارای کارت مهارت فنی معتبر از سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای باشند.عدم عضویت در هیچ یک از صنوف دیگر دارای مجوز، عدم 

تملک وســایل نقلیه حمل و نقل عمومی و کار، نداشتن کارت بهداشت 
که معرف حضور در واحدهای صنفی تحت نظارت وزارت بهداشت است، 
مشــمول نبودن مقررات خاص بیمه و بازنشســتگی و مشمول نبودن به 
فعالیت در ســایر حوزه های بازرگانی،  تجاری،  صنعتی و خدماتی از دیگر 
شرایط بهره مندی از بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی است.۲۲ شهریور 
ماه امسال نمایندگان مجلس طرح بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی را 
با توجه به ایراد شــورای نگهبان به مصوبه قبلی، مجددا بررسی و اصلاح 
کردند که یک هفته بعد به تایید شــورای نگهبان رسید. چند روز پس از 
آن رئیس مجلس شــورای اسلامی در نامه ای به رئیس جمهوری، »قانون 
اصلاح ماده )۵( قانون بیمه های اجتماعی کارگران ســاختمانی« را جهت 
اجرا ابلاغ کرد.طبق این قانون، ســازمان تأمین اجتماعی مکلف اســت با 
دریافت ۷ درصد حق بیمه ســهم بیمه شــده از مأخذ کسر حق بیمه از 
کارگران دارای پروانه مهارت فنی شــاغل مستقیم به عنوان سهم کارگر 
و معادل ۲۵ درصد مجموع عوارض صدور پروانه ایجاد یا توســعه، احداث 
و یا افزایش تراکم ســاختمان و تخریب و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی 
به عنوان ســهم مالک، کارگران را بیمه کند.از نکات برجسته در اصلاحیه 
جدید این است که در صورتی که منابع لازم برای پوشش بیمه ای کارگران 
ساختمانی تامین نشــد با تصویب هیأت وزیران افزایش مجموع عوارض 
تــا معادل ۳۰  درصد و به  صورت ســالانه حداکثر در ســقف معادل ۲.۵ 
درصد بلامانع است.ســازمان تأمین اجتماعی به موجب این قانون مکلف 
شده حداکثر سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این بند معادل و متناسب با 
درآمدهای قانون، کارگران ساختمانی متقاضی را پس از بررسی مدارک و 
احراز اشــتغال به عنوان کارگر ساختمانی تحت پوشش بیمه ای قرار دهد 
که آغاز به کار مجدد ســامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این راستاست.به گزارش ایسنا، تعداد 
کارگران ســاختمانی بیمه پرداز در ســال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ نزدیک به 
۸۴۰ هزار نفر بوده که در حال حاضر زیر ۶۰۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه 
قرار دارند. برابر آمارها حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارگر ســاختمانی 
در کشور وجود دارد که زیر ۶۰۰ هزار نفر بیمه پردازند و ۶۵۰ هزار کارگر 

ساختمانی در صف بیمه تامین اجتماعی قرار دارند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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تهران- ایرنا- دوم نوامبر، یکصد و ششمین سالگرد صدور اعلامیه شوم و ننگین آرتور جیمز بالفور وزیر خارجه وقت انگلستان است. متن کوتاهی 
که پیامدهای فاجعه باری چون اشغال فلسطین و شکل گیری رژیم جعلی و آپارتاید صهیونیستی، قتل عام فلسطینی ها، نسل کشی زنان و کودکان، 
اخراج ساکنان اصیل فلسطین از سرزمین آبا و اجدادی شان، مصادره اراضی آنان و... را به همراه داشته است.این اعلامیه نامیمون مقدمه شکل گیری 
غده سرطانی و نامشروعی در منطقه غرب آسیا گردیده که هنوز بعد از نزدیک به هشتاد سال، عواقب آن دامنگیر مردم منطقه و فلسطین است. 
صهیونیست ها با کمک پدرخوانده های آنگلوساکسون خود و با تکیه بر تاریخ سازی و مظلوم نمایی، جغرافیای منطقه آسیای غربی را با بحران مواجه 
کرده اند. امروز که بیداری و مقاومت مردم فلسطین، اوج شقاوت و نسل کشی صهیونیست ها را پیش چشم جهانیان قرار داده است، مجال مناسبی 

است تا روز نکبت صدور اعلامیه بالفور را بازخوانی کنیم تا ابعاد نکبت ۱۹۴۸ را بیشتر دریابیم.

www.sobh-eqtesad.ir

آپارتاید و اشغالگری، میراث بالفور
info@sobh-eqtesad.ir

وزارت  بــه  مجلس  مجوز 
بــرای  شهرســازی  و  راه 
انبوه سازان  به  اعطای زمین 
بــرای ســاخت مســکن

نمایندگان مجلس شــورای اســلامی به وزارت راه و شهرســازی 
اجــازه دادند با رعایت تشــریفات قانونی نســبت به اعطای زمین 
به سرمایه گذاران، توســعه گران، انبوه ســازان و نهادهای عمومی 
غیردولتی جهت ســاخت مســکن اقدام کند.به گزارش ایســنا، 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلســه علنی نوبت صبح 
امروز )یکشنبه( و در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم توســعه، ماده ۵۴ لایحه را به تصویب رساندند.

بر اســاس این مصوبه؛ وزارت راه و شهرسازی مجاز است به منظور 
تأمین بخشی از منابع مالی مورد نیاز در آماده سازی، تأمین خدمات 
زیربنایی و روبنایی و احداث مسکن حمایتی در نهضت ملی مسکن، 
بخشــی از اراضی تحت تملک و در اختیار خود را:۱. مطابق طرح 
توجیهی فنی و اقتصادی مصوب )شــامل مشخصات فنی ضروری 
اعم از تعداد واحدهای مســکونی و سرانه های شهری موردنیاز(، از 
طریق مزایده با رعایت تشریفات قانونی به سرمایه گذاران، توسعه 
گران، انبوه ســازان و نهادهای عمومی غیردولتی جهت ســاخت 
مســکن، به صورت فروش یا اجاره یــا انتقال مالکیت پس از دوره 
اجاره زمین، واگذار نماید، منابع حاصل از آن به حســاب صندوق 
ملی مسکن واریز می شود و یا به صورت واحدهای مسکونی آماده 
در همان اراضــی در اختیار این وزارتخانه قرار گیرد. انتقال قطعی 
مالکیت زمین مشروط به ساخت وساز در زمان بندی معین بوده و 
زیرساخت ها و سرانه های شهریشهرک مطابق الگوی)مدل( مالی 
تأمین می گردد و بخشــی از مسکن های ســاخته شده به گروه 
های حمایتی اختصاص می یابد.تبصره- وزارت راه و شهرســازی 
موظف اســت در قراردادهای منعقد شــده، شرط فسخ قرارداد در 
صورت تأخیر در ســاخت و ساز بیش از حدود تعیین شده را پیش 
بینــی نماید و در صورت وقوع تأخیر غیر مجاز، نســبت به بازپس 
گیری زمین، تسویه هزینه های انجام شده به قیمت روز و واگذاری 
مجدد آن اقدام نماید.۲. به منظور تحقق اهداف این قانون و قانون 
جهش تولید مسکن و تامین بخشی از منابع مالی طرح های توسعه 
مسکن، وزارت راه و شهرسازی مجاز است در چارچوب بودجه های 
ســالانه، برای طرح)پروژه( های مسکن محرومین، نسبت به تهاتر 
اراضــی و املاک تحت مالکیت خود پس از اعمال ارزش افزایی، با 
مطالبات قطعی پیمانکاران طرف قرارداد موضوعات یاد شده اقدام 
نماید.۳. با انتقال مالکیت از طریق شرکت ها و سازمان های تابعه 
خود، در اختیار بانک مسکن قرار دهد. معادل ارزش روز کارشناسی 
این اراضی به عنوان افزایش سرمایه دولت در بانک مسکن منظور 
می گردد. بانک مسکن مکلف به مولدســازی این اراضی حداکثر 
ظرف سه ســال از زمان واگذاری جهت افزایش ارائه تسهیلات در 
اجرای قانون جهش تولید مسکن است؛ در صورت عدم مولدسازی 
در زمان مقرر، دارایی های مذکور با ارزش روز کارشناسی به وزارت 
راه و شهرسازی مســترد می گردد. تبصره- آیین نامه اجرایی این 
ماده ظرف مدت شــش ماه پس از لازم الاجراء شدن برنامه توسط 
وزارت راه و شهرســازی تهیه و به تصویب هیات وزیران می رسد.

گزیده خبر

کارگران ساختمانی برای بیمه ثبت نام کنند

اتحاد دنیای اسلام با پیشنهادات ایران برای پایان بحران

عبدالملکی: در حال گره زدن منافع 
کشورهای همسایه به منافع ایران 

هستیم

ریزش ۱۲۸۹ واحدی بورس

مشــاور رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی با تاکید بر اینکه 
هیچ مسیری خارج از سرزمین ایران و به عنوان جایگزین ایران برای ترانزیت در منطقه عملیاتی نیست، به 
ارائه توضیحاتی درباره توافق میان این شورا با مقامات کشور افغانستان پرداخت.به گزارش ایسنا، در جریان 

سفر یک هیئت عالی رتبه اقتصادی از افغانستان متشکل از ملا عبدالغنی......

سازوکار مجلس برای رسیدگی به تخلفات بانک ها در 
پرداخت تسهیلات مسکن

دانش بنیان ها در جریان ۲۳۰ نیاز حوزه پتروشیمی قرار 
می گیرند

عضو هیات مدیره انجمن توزیع کننده گاز مایع عنوان کرد

کاهش ۲۴ میلیون لیتری مصرف روزانه بنزین با توسعه 
همزمان ال پی جی و سی ان جی
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گزیده خبر

دستیابی به ۳۰ همت با واگذاری 
اموال مازاد دولت در تهران

سرپرســت مرکز ملی مولدسازی دارایی های دولت گفت: اگر چند پلاک ثبت 
شده در تهران را واگذار کنیم به یکباره می توان ۲۰ تا ۳۰ همت منابع مالی به 
طرح های عمرانی اضافه کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، حســن امیر رحیمی 
سرپرست مرکز ملی مولدسازی دارایی های دولت در مصاحبه رادیویی درباره 
آمادگــی ۲۶ ملک جدید از املاک مازاد دولتی برای واگذاری اظهار کرد: روند 
مولدســازی به نحوی بوده که در شش ماه گذشته بیشتر بر پایه زیرساختی 
و آماده ســازی مقدماتی پیش رفته اســت. وی افزود: ایــن، اولین عرضه های 
بورس کالاســت که بــا این ۲۶ عرضه اتفاق می افتد و قطعاً در آینده شــاهد 
مقدار بیشتری از عرضه ها در این بازار خواهیم بود؛ چراکه با ابزارهای جدید و 
روش های متنوع تر از این ظرفیت بازار اســتفاده خواهیم کرد. سرپرست مرکز 
ملی مولدسازی دارایی های دولت درباره برداشت اشتباه جامعه در خصوص این 
واگذاری ها اظهار کرد: مردم بر اساس شنیده ها و شواهد بر کار دولت و مسؤولان 
نظارت دارند؛ اما خود جامعه دســت اندرکاران موضوع به ویژه در استان ها ما را 
در انتخاب املاک دچار اشتباه می کردند و متأسفانه املاک هبه ای و املاکی که 
به سختی واگذار می شدند یا معارض داشتند در اولویت آماده سازی برای عرضه 
قــرار گرفته بود. امیر رحیمی ادامه داد: ما با آسیب شناســی هایی که صورت 
دادیــم املاک با مقیاس بزرگ را انتخــاب کردیم و از حدود ۱۷۰۰ پلاک که 
به عنوان اموال مازاد شناســایی شده بودند فقط روی ۱۸۷ پلاک املاک بزرگ 
مقیاس یعنی ۱۰ درصد آن کار می کنیم. وی حداقل متراژ لازم برای واگذاری 
املاک مازاد دولتی را ۵۰۰ متر در مرکز اســتان ها و در شهرستان های بزرگ 
را هم هزار متر به بالا اعلام کرد و گفت: جالب اســت ارزش این ۱۸۷ املاک 
بزرگ مقیاس را که انتخاب کردیم بیش از ۹۲ درصد کل املاکی است که الان 
می توانیم واگذار کنیم؛ یعنی اگر چند پلاک ثبت شده در تهران را واگذار کنیم 
به یکباره می توان ۲۰ تا ۳۰ همت منابع مالی به طرح های عمرانی اضافه کرد. 
عرضه ۵ آپارتمان مازاد در تهران در محله بعدی واگذاری سرپرست مرکز ملی 
مولدســازی دارایی های دولت در پاسخ به این پرسش که آیا پلاک های املاک 
مازاد دولتی در تهران هم جزو ۲۶ ملک آماده شده برای واگذاری است یا خیر 
گفت: املاکی که آماده واگذاری شدند در استان های گلستان و لرستان هستند 
و در تهران فعلًا املاک مــازاد آماده واگذاری نداریم؛ اما برای مرحله بعدی ۵ 

آپارتمان از املاک تهران را در بازار عرضه خواهیم کرد.

سخنگوی ستاد انتخابات:

۵۱۰ نفر برای مجلس خبرگان رهبری ثبت 
نام کردند

ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور 
آمار ثبت نام قطعــی داوطلبان برای 
انتخابــات ششــمین دوره مجلــس 
خبرگان رهبری را ۵۱۰ تن اعلام کرد 
و گفت: پرونده های تشــکیل شده از 
هر داوطلب امروز )یکشــنبه ۲۱ آبان 
ماه( برای بررســی به شورای نگهبان 
ارســال می شود.به گزارش ایسنا، محسن اســلامی اظهار کرد: با تمهیدات انجام 
شــده در ستاد انتخابات وزارت کشــور و فرمانداری های مراکز استان های سراسر 
کشور ثبت نام از داوطلبان ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری طبق زمان بندی 
مشــخص شده در قانون با موفقیت به پایان رسید و در مجموع ۵۱۰ نفر از سراسر 
ایران اســلامی موفق به ثبت نام قطعی شدند که ۴۸ درصد آنان برای نخستین بار 
در این انتخابات شرکت می کنند.وی با اشاره به اینکه داوطلبان حضور در انتخابات 
مجلــس خبرگان رهبــری از ۱۴ آبان لغایت ۲۰ آبان فرصت داشــتند با مراجعه 
حضوری به فرمانداری های مراکز استان و ستاد انتخابات وزارت کشور درخواست 
و مدارک لازم را ارائه کنند، افزود: وزارت کشــور تهمیدات لازم را بر اساس قانون 
انجام داد و این مرحله از فرایند برگزاری انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری به پایان رسید.وی با اشاره نحوه ثبت نام و ارائه مدارک مورد نیاز داوطلبان 
که پیش از این نیز اطلاع رسانی شده بود، گفت: در این دوره قانون گذار شرط سنی 
حداقل ۴۰ سال را برای داوطلبان ثبت نام مجلس خبرگان رهبری لحاظ کرده بود و 
همچنین اصل مدرک تحصیلی سطح چهار حوزه هم به عنوان یکی از شرایط دیگر 
این قانون مورد تاکید قــرار گرفته که در فرآیند ثبت نام مورد توجه و تاکید بوده 
است.سخنگوی ستاد انتخابات کشور در مورد ادامه روند انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری گفت: فرآیند اجرایی کار به این صورت است که برای هر داوطلب در ستاد 
انتخابات یک پرونده تشکیل شده و امروز )یکشنبه ۲۱ آبان ماه( کلیه پرونده های 
۵۱۰ نفر برای شــورای نگهبان ارسال می شود و این شورا نیز فرایند بررسی احراز 
صلاحیت ها و دیگر موارد را براساس قانون انجام خواهد داد.اسلامی در مورد ترکیب 
سنی داوطلبان نیز گفت: آمار نشان می دهد داوطلبان ۴۰ تا ۵۰ سال ۳۴ درصد ، 
۵۰ تا ۶۰ سال ۳۰ درصد، ۶۰ تا ۷۰ سال ۲۶ درصد و بالای ۷۰ سال ۱۰ درصد را 
تشکیل می دهند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: ۵۲ درصد از داطلبان 
ســابقه حضور در انتخابات های قبلی مجلس خبرگان رهبری  را داشته اند و ۴۸ 
درصد نیز برای نخستین بار هست که در جمع داوطلبان این مجلس قرار می گیرند.

اتحاد دنیای اسلام با پیشنهادات ایران برای پایان بحران

تهران- ایرنا- سران ۵۷ کشور عضو سازمان همکاری های 
اســلامی در حالی به اضطرار در ریاض عربستان گرد 
هم آمدند که ۱۰ راهکار پیشــنهادی ایران برای توقف 
جنایات رژیم صهیونیســتی در قطعنامــه پایانی این 
نشست منعکس و امیدها در مسیر اقدامی عملی برای 
مردم بی پناه غزه را پررنگ تر ساخت.به گزارش خبرنگار 
حوزه سیاســت خارجی ایرنا، ۷ اکتبر ۲۰۲۳ در تاریخ 
زمین ماندگار شد؛ نه از آن رو که جوانان حماس در پی 
سال ها اسارت برای رهایی از زندانی به وسعت غزه علیه 
زندانبانان خود به پا خاســتند، از آن رو که پس از این 
تاریخ، جهان با روی تازه ای از خوی وحشی گری رژیمی 
غاصب آشــنا شــد. خویی که گرچه پیش از این بارها 
جهانیان تصاویر آن را دیده بودند و جمهوری اسلامی 
ایران آن را تبیین کرده بود اما لازم بود پرده ریا از روی 
تل آویو بیافتد تــا افکار عمومی با دکترین متجاوز این 
رژیم بیشتر و بهتر آشنا شوند.فاجعه ای که اسرائیل در 
یک ماه گذشته برای مردم بی پناه غزه رقم زده، وجدان  
جمعی جهان را چنان آزرده اســت که می توان گفت 
لحظات ثبت و ضبط شده از این آزار پیش از این سابقه 
نداشته و بعید به نظر می رسد پس از این هم موضوعی 
در این ابعاد روح همه انســان ها را از شرقی ترین گوشه 
زمین تا غربی ترین آن، چنان شوک زده و غمگین سازد 
که تصاویر آن ماندگار شوند.ســکوت دولت های غربی 
مدعی حقوق بشر در کنار فریادهای اعتراضی مردمان 
این سرزمین ها به جنایات رژیم صهونیستی در حافظه 
زمین ثبت خواهد شــد اما در پی این سبوعیت علیه 
مردم مسلمان غزه، دل آزردگی مسلمانان قابل درک تر 
از دیگر ملت های جهان اســت هرچنــد حتی پیروان 
نحله های مختلف هم در داغ کودکان غزه گریستند. در 
راستای چاره جویی برای پایان دادن به این جنایت، ۵۷ 
تن از ســران کشورهای اسلامی روز شنبه ۲۰ آبان ماه 
به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران در ریاض گرد هم 
آمدند و دســت پر تهران در این نشست و راهکارهای 
ارائه شــده از سوی آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« که 
در بیانیــه پایانی هم نمود یافت، می تواند تحولات آتی 
در غزه را وارد فازهای متفاوت تری کند.آنچه در نشست 
ریاض گذشت شــهادت چهار هزار و ۴۱۲ نفر کودک، 
۳۳۰۰حملــه هوایی، انهــدام ۵۱ آمبولانس، تخریب 
۱۲۰ موسسه بهداشتی، از کار افتادن ۱۸ بیمارستان و 
۴۰ موسسه بهداشتی - درمانی اولیه، تنها گوشه ای از 
جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه است. نواری که 
از زمین، جغرافیای خاصی اشغال نکرده اما بزرگترین 
زندان روباز جهان اســت که ایــن روزها تراژیک ترین 
رویدادهــا را تجربه می کند. برای پایــان دادن به این 
جنایت، نشست اضطراری کشورهای اسلامی برپا شد. 
ســران کشورهای اســلامی گرچه همگی در مواضعی 
قاطع، حمایت تمام قد خود را از مردم مظلوم فلسطین 
ابراز کردند اما چند موضع مشخصا بیشتر مورد توجه 
رسانه ها قرار گرفت؛ یکی از آنها سخنان »رجب طیب 

اردوغان« رئیس جمهــور ترکیه بــود. اردوغان گفت 
که زبــان از توصیف آنچه در غزه مــی گذرد و حمله 
وحشیانه به بیمارســتان ها و مراکز عبادی و مدارس 
قاصر است. سخنان رئیس جمهور ترکیه به دلیل روابط 
نســبتا نزدیک رژیم صهیونیستی با این کشور اهمیت 
ویژه دارد و زمانی که اردوغان از جنون اسرائیل سخن 
می گوید یعنی بسیاری از پروژه های مشترک تل آویو و 
آنکارا رو به اضمحلال اســت؛ اگر نگوییم که نابود شده 
اســت. رئیس جمهور ترکیه خواستار آتش بس کلی و 
نه موقت شــد و تأکید کرد که باید درباره ســلاح های 
اسرائیل تحقیق شود و ســران این رژیم تبعات جنگ 
را برعهده بگیرند.اتحاد دنیای اسلام حول پیشنهادات 
ایران برای پایان بحران غزه ولیعهد عربستان سعودی 
هم به عنــوان رئیس دوره ای ســازمان همکاری های 
اسلامی، بر موضع خود علیه اقدامات رژیم صهونیستی 
تصریح کرد؛ تأکیدی موکد بر این مهم که پیمان های 
عادی سازی اشغالگری که از سوی تل آویو و واشنگتن 
با جدیــت در منطقه در حال پیگیــری بود، به تاریخ 
پیوسته و دستکم امکان اجرایی در قالب پیشین و در 
زمان کنونی را نخواهد داشــت. سخنان امیر قطر هم 
بــا توجه به اهمیت روابط دوحــه و تل آویو قابل تأمل 
اســت؛ زمانی که »شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی« در 
ریــاض اذعان تلخی کرد و گفت که جامعه بین المللی 
در مســئولیت قانونــی و اخلاقی خــود، جلوگیری از 
جنایت های جنگی و کشــتاری که به نام دفاع از نفس 
انجام می شود و در پایان این جنگ، ناکام مانده است. 
در حاشیه این نشست هم سران کشورهای اسلامی در 
دیدارها و رایزنی های مختلف به بررســی ابعاد جنایات 
رژیم صهونیســتی و تــلاش برای پایــان دادن به آن 
پرداختند.۱۰ مسیر راه گشا برای پایان یک بحران ۱۰ 
راهکار عملی و اضطراری، آورده ی آیت الله رئیســی به 
نشست سران کشــورهای اسلامی برای پایان دادن به 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بود. راهکارهایی که با 
قاطعیت مورد اقبال کشورهای اسلامی هم قرار گرفت و 

در بیانیه پایانی این نشست هم منعکس شد.
**ضرورت توقف جنایــات: مخابره تصاویر دردناک از 
جــان باختن هزاران نفر از مــردم بی پناه غزه، بیش از 
هر موضوع دیگری، توقف این نسل کشــی را ضروری 
می ســازد و از این روست که هم رئیس جمهور ایران و 
هم بیانیه پایانی نشست بر این ضرورت تأکید می کنند. 
جهان بیش از این طاقــت خون های بی گناهی که در 
غزه ریخته می شود را ندارد. حجتی برای بستن مرزها 
نیســت: تراژدی غزه چنان عمیق و چند لایه است که 
گاهی تبیین و تشــریح بعُــدی از آن، ابعاد دیگر را به 
حاشیه می برد اما آیت الله رئیسی در نشست اضطراری 
ســازمان همکاری های اسلامی تلاش کرد، در فرصتی 
که در اختیارش بود به ابعاد اصلی این جنایات پرداخته 
و راهکارهای کاربردی برای پایان بخشیدن به آن ارائه 
کند. یکی از مهمترین رنج هایی که مردم غزه در حال 

حاضر بار آن را بر دوش می کشند شاید در این مصرع از 
شعر حافظ راحت تر توصیف شود که »فریاد که از شش 
جهتم راه ببســتند«، مردم غزه در محاصره ای عجیب 
از شــرق با قاتلان خود همسایه اند و از غرب و شمال با 
دریایی که در تصرف همان قاتلان است. تنها راه مانده 
رفح است که این روزها بر روی آنها بسته است و باز شدن 
گاه بی گاه آن باری از روی دوش کودکانش برنمی دارد. 
گذرگاهــی که جمهوری اســلامی ایران در نشســت 
ریاض خواستار گشــایش آن شده تا اعزام کاروان های 
حامل کمک های انسان دوســتانه به مردم فلسطین از 
کشورهای مختلف اسلامی، روان تر و سریع تر پیگیری 
شــود. اتحاد دنیای اسلام حول پیشنهادات ایران برای 
پایان بحران غزه خروج فوری نظامی رژیم صهیونیستی 
از غزه: اســرائیل به هیچ صراطی مستقیم نیست حتی 
اگر آن صراط را پدرخوانده ؛ آمریکا تعیین کرده باشد، 
مهمترین دلیل این مهم عادت به خوی اشغالگری است. 
تل آویو نه تنها به مرزهای ۱۹۶۷ وفادار نمانده بلکه به 
هر بهانه ای چشم طمع و اشغالگری به کرانه باختری، 
بیت المقدس و غزه و نیز بلندی های جولان دارد و به هر 
بهانه ای در پی یورش به این سرزمین هاست. آگاهی و 
آشنایی به این رویه سبب شده است که آیت الله رئیسی 
محور یکی از ۱۰ پیشــنهاد خود را خروج فوری ارتش 
رژیم صهیونیســتی از نوار غزه اعلام کند تا تاریخ برای 
این بخش از سرزمین تاریخی فلسطین هم مانند دیگر 
بخش های آن تکرار نشود. قطع هرگونه ارتباط سیاسی 
و اقتصادی با رژیم صهیونیســتی توســط کشورهای 
اســلامی: یکباره شدن مرگ و شــیون در روابط میان 
رژیم صهیونیستی و جهان اسلام، مهمترین راه رساندن 
این رژیم به انزوای کامل اســت. سران مسلمان جهان 
یکبار برای همیشه باید به این نتیجه برسند که رژیمی 
متجاوز و اشغالگر با ســبوعیتی که از خود نشان داد، 
نه شریک سیاسی و اقتصادی و نه امنیت آفرین است. 
جمهوری اسلامی ایران بارها این مهم را به شیوه های 
مختلف به آن ها اعلام کرده است اما همانگونه که اشاره 
شد جهان اســلام برای درک ضرورت آن، یکبار دیگر 
باید یک ماه گذشته را مرور کند. جنایات در غزه چنان 
عیان اســت که در صورت اجــرای قوانین بین المللی 
ارتش رژیم متجاوز و اشــغالگر به عنوان یک سازمان 
تروریستی شناخته می شــود و در این صورت تشکیل 
یک دادگاه بین المللی برای تعقیب و مجازات ســران 
جنایتکار صهیونیست و حامیان آن ها برای روسفیدی 
جهان در تاریخ زمین اهمیتی ویژه خواهد یافت. تاریخ 
نیاز دارد تا در خود ثبت کند که صدای مرگ کودکان 
در جغرافیایی از زمین بلند شد، گروهی آن را شنیدند 
و برای مقابله با آن اقدامی عملی انجام دادند؛ این نیاز 
تاریخ را ا»براهیم« رئیسی در پیشنهادات ۱۰ گانه خود 
مورد تأکید قرار داد تا یادبودی برای آینده انســانیت 
باقی بماند.برای غزه: جنایت در غزه با تمام تکان دهنده 
بــودن آن، به پایان خواهد رســید و این پایان آغازی 

خواهد بود تا مشــخص شود کشــورهای مدعی و نیز 
کشورهای اسلامی تا چه میزان به بازگرداندن رگه های 
زندگی به کالبد این شــهر قهرمان و مردمانش متعهد 
خواهند بود؟ در همین راستا آیت الله رئیسی پیشنهاد 
تشــکیل صندوقی برای بازسازی غزه پس از جنگ به 
کشورهای مسلمان ارائه داد و در نهایت وقتی دکترین 
قــدرت و زور در جهــان امروز حکومــت کند و هیچ 
قدرتی از پس جنایت برنیاید، پیشــنهاد تسلیح مردم 
فلســطین، در مبارزه با اشغالگرِ جنگ افروز قابل تأمل 
اســت.اتحاد دنیای اسلام حول پیشنهادات ایران برای 
پایان بحران غزه بیانیه ای متأثر از پیشــنهادات ایران 
سران ۵۷ کشور اســلامی در پایان نشست اضطراری 
خــود در ریاض، بیانیه ای صــادر کردند که محورهای 
مهم آن حکایت از تأثیر پیشنهادات جمهوری اسلامی 
در صدور آن دارد. تأکید بــر لزوم لغو محاصره اعمال 
شــده علیه غزه و ورود فــوری کاروان های کمک های 
بشردوستانه که شــامل مواد غذایی، دارو و سوخت به 
غزه، اتخاذ تصمیمی فوری برای محکوم کردن تخریب 
وحشیانه بیمارستان ها، توقف صادرات سلاح و مهمات 
به مقامات اشغالگر و نیز اهمیت درخواست از دادستان 
دیوان کیفری بین المللی بــرای آغاز تحقیقات فوری 
درباره جنایات جنگی و جنایات علیه بشــریت توسط 
اسرائیل در سراســر اراضی اشغالی فلسطین از جمله 
بیت المقدس تأکید کردند. در اغلب بندهای این بیانیه 
ردپای پررنگی از پیشنهادات رئیس جمهور ایران دیده 
می شود که نشــانه آشکاری از اثرگذاری غیرقابل انکار 
تهران بر کشــورهای منطقه و جهان اسلام از یک سو 
و تمایل این کشــورها برای اثرگیری از ایران از سوی 
دیگر اســت. اکنون زمان آن  است که با اجرایی شدن 
این پشنهادها، در سایه اتحاد دنیای اسلام گامی عملی 
در جهت حل بحــران غزه و پایــان تجاوزگری  رژیم 
صهیونیستی و کشتار مردم بی دفاع و مظلوم فلسطین 
برداشته شــود و به قول آیت الله رئیسی، اجلاس ریاض 
باید میدان عمل و اقدام فوری برای توقف جنگ در نوار 
غزه باشــد چرا که ملت ها از انفعال و بی عملی در برابر 
قتل  عام افراد بی گناه و غیرنظامی در این منطقه ناامید 
و رنجور شــده اند. به هر روی می تــوان گفت ایران در 
سایه پویایی دیپلماسی میدانی  دولت سیزدهم تلاش 
کرده به  درســتی از ظرفیت سازمان همکاری اسلامی 
و برگزاری نشســت اضطراری حداکثر بهــره را برای 
آگاه سازی جهان اسلام و عرب ببرد که نمود آن، هم در 
سخنرانی رئیس جمهور و هم در دیدارها و گفت وگوهای 
دوجانبه وی با همتایان خود ملموس است؛ دیدارهایی 
که مهمترین آن دیدار با »محمد بن ســلمان« ولیعهد 
عربستان سعودی اســت. دیداری که اسرائیل غرق در 
جنایت برای انجام نشدنش هفت سال تمام نقشه کشید 
و حــالا این دو قدرت جهان اســلام را در یک جبهه و 

علیه خود می بیند.

رئیس جمهور در دیدار رئیس جمهور مصر با تاکید بر ضرورت اتحاد کشورهای اسلامی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران مانعی برای گسترش 
روابط با کشور دوست مصر ندارد.به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر امروز شنبه در حاشیه نشست مشترک 
سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب در ریاض عربستان، در دیدار آقای »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر با تاکید بر ضرورت اتحاد 
کشــورهای اسلامی تصریح کرد: جمهوری اســلامی ایران مانعی برای گسترش روابط با کشور دوست مصر ندارد.رئیس جمهور برگزاری نشست 
صلح در قاهره را ابتکاری مثبت توصیف کرد که کشــورهای غربی مانع به نتیجه رسیدن آن شدند و افزود: نشست صلح قاهره می توانست نقطه 
عطفی در پایان دادن به جنایات صهیونیســت ها در قتل عام زنان و کودکان بی دفاع و بی گناه غزه باشــد، اما کشورهای غربی حامی رژیم صهیونیستی همانگونه که اجازه ندادند شورای امنیت 
و دیگر سازمان های بین المللی اقدام مؤثری در توقف این جنایات انجام دهند، مانع ثمربخشی این نشست نیز شدند.رئیسی با بیان اینکه انتظار عمومی این است که گذرگاه رفح گشوده شود 
تا مســاعدت های جهانی به ســمت غزه سرازیر شود، اظهار داشت: بر همگان آشکار است که این آمریکا و رژیم صهیونیستی مانع گشوده شدن گذرگاه رفح برای امدادرسانی به مردم مظلوم و 
بی دفاع غزه هستند، اما بالاخره باید بر این مانع تراشی ها غلبه کرد. »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر نیز در این دیدار با بیان اینکه اراده سیاسی قطعی ما برای ایجاد روابط واقعی با ایران 
است، گفت: برای این امر وزرای مربوطه را مأمور کرده ایم تا پیگیر روابط عمیق بین دو کشور باشند.رئیس جمهور مصر تصریح کرد: در مورد فلسطین، مصر کشوری است که بیش از دیگران 

از پیامدهای این موضوع آسیب دیده است.

فرمانده نیروی زمینی ســپاه گفت: عملیات طوفان الاقصی خط بطلانی بر راهبردهای کلان نظامی رژیم صهیونیستی و خیزش مردم بی دفاع 
فلسطین علیه ظلم، اشغال و کشتار ۷۵ ساله اسرائیل است.به گزارش خبرگزاری مهر، سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با حضور در منطقه مأموریتی قرارگاه کربلا، از نقاط مرزی جنوب غرب کشور و رده های حوزه سرزمینی این قرارگاه در استان 
خوزستان بازدید کرد.سردار پاکپور در این بازدید آخرین وضعیت مناطق مرزی، یگان های مختلف عملیاتی، توپخانه ای، مخابراتی و تاکتیکی 
مستقر در جنوب غرب کشور، آمادگی های رزمی و دفاعی پاسداران انقلاب را از نزدیک ارزیابی و در گفت وگو با رزمندگان اسلام از هوشیاری، 

روحیه، انگیزه بالا و مجاهدت های شــبانه روزی آنان در شــرایط گوناگون جغرافیایی و آب و هوایی قدردانی کرد.فرمانده نیروی زمینی ســپاه با اشاره به اینکه یگان های این نیرو در آمادگی 
کامل تجهیزاتی و نیروی انسانی هستند، گفت: رزمندگان این نیرو که در شرایط سخت و متفاوت با تمام توان برای حفظ امنیت و دفاع از مرز و بوم کشورمان به صورت شبانه روزی در تلاش 
هستند، در خدمت رسانی خود به مردم عزیزمان افتخار می کنند.وی به آئین تکریم فرماندهان و وابستگان رده های نیروی زمینی سپاه مستقر در استان خوزستان به همت فرمانده قرارگاه 
کربلا برگزار شد، اشاره و با تأکید بر لزوم جلیل از پیشکسوتان عرصه جهاد و شهادت خاطرنشان کرد: آمادگی بازنشستگان در حفاظت از انقلاب اسلامی باعث خرسندی است و نیروی زمینی 
سپاه افتخار دارد از سرمایه و پشتوانه غنی فرماندهان پیشکسوت بهره مند است.سردار پاکپور ادامه داد: بخش زیادی از توانمندی نظامی امروز ما حاصل ایثارگری و مجاهدت های رزمندگان 

سپاه به ویژه فرماندهان رده هاست.

رئیسی در دیدار السیسی:

ایران مانعی برای گسترش روابط با کشور دوست مصر ندارد
سردار پاکپور در بازدید از قرارگاه کربلا:

طوفان الاقصی خط بطلانی بر راهبردهای کلان نظامی رژیم صهیونیستی است
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گزیده خبر

دانش بنیان ها در جریان ۲۳۰ نیاز حوزه 
پتروشیمی قرار می گیرند

با برگزاری رویداد »پتروفن« شــرکت های دانش بنیــان با حدود ۲۳۰ نیاز 
صنعت پتروشــیمی در ۷ حوزه آشنا می شوند تا نیازهای این حوزه از سوی 
فناوران کشــور بومی سازی شود.به گزارش ایســنا، رضا سلطانعلی زاده در 
نشست خبری رونمایی از پوستر رویداد پتروفن، با بیان اینکه این رویداد با 
شعار »پتروشیمی در مسیر نوآوری« برگزار می شود، افزود: رویداد پتروفن 
از ۱۲ تا ۱۴ آذر ماه در ســالن همایش های بین المللی صدا و سیما با هدف 
تقدیر از شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه نفت و فناوری برگزار می شود.

وی با بیان اینکه این رویداد فناورانه با دو رویکرد برگزار می شــود؛ رویکرد 
اول را »هم افزایی بین دســتگاه ها« و رویکــرد دوم را »برقراری ارتباط بین 
شــرکت های دانش بنیان و احصاء نیازهای فناورانه« ذکر کرد و یادآور شد: 
این رویداد به دنبال اقتصادی کردن محصولات و فناوری های شــرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه پتروشیمی است و هلدینگ خلیج فارس به عنوان 
بزرگترین شرکت بورسی کشور، می تواند به مثابه یک بازار بزرگ برای این 
شرکت ها عمل کند.سلطانعلی زاده معرفی محصولات مرتبط با نیازهای حوزه 
پتروشیمی تولیدشده در شرکت های دانش بنیان به شرکت های هلدینگ را 
از مزایای حضور شرکت های دانش بنیان در این رویداد نام برد و خاطر نشان 
کرد: برگــزاری پنل های تخصصی از دیگر برنامه های جنبی رویداد پتروفن 
اســت. این پنل ها با رویکردهای عرضه ظرفیت شــرکت های دانش بنیان و 
پتانســیل های آن و الزامات و نحوه همکاری با هلدینگ خلیج فارس همراه 
خواهد بود.دستیار معاون علمی رئیس جمهوری در حوزه توسعه بازار اقتصاد 
دانش بنیــان و دبیر رویداد »پتروفن« در نشســت رونمایی، گفت: ۹ هزار و 
۲۸۰ شــرکت دانش بنیان در زیســت بوم فناوری فعالیت دارند که بیش از 
۱۰ درصد از این شــرکت ها در حوزه پتروشــیمی فعالیت می کنند.در این 
نشست همچنین حسن نشــان زاده، معاون کسب و کار و برنامه ریزی یکی 
از شرکت های بخش خصوصی فعال در حوزه پتروشیمی، اظهار کرد: اسناد 
بالادستی ما بر حمایت از شرکت های دانش بنیان و قدرتمند شدن آنها تاکید 
دارد و مــا باید خود را به اهداف و چشــم اندازهای منــدرج در افق ۱۴۰۴ 
نزدیک تر کنیم؛ چرا که از نیروی انســانی، دانش و فناوری در حد مطلوبی 
برخوردار هستیم. وی ادامه داد: در حال حاضر، بیش از ۹۰ درصد از نیازهای 
بخش پتروشیمی در داخل تولید می شود و فارغ از همه مشکلات و تحریم ها 
و با تکیه و اعتماد به شــرکت های دانش بنیان و دانشــگاه ها می توانیم ۱۰ 
درصد از وابستگی به خارج از کشور در این حوزه را کاهش دهیم.حسن زاده، 
رویداد پتروفن زون را برنامه ای دانســت که برای توســعه بازار محصولات 
شــرکت های فناور و دانش بنیان در صنعت پتروشــیمی برگزار می شود و 
خاطر نشــان کرد: این رویداد در محورهایی چون »بومی ســازی تجهیزات 
)مکانیکی، الکترونیکی، ابزار دقیق(«، »صرفه جویی و بهینه ســازی انرژی«، 
»HSE )محیط زیســت و پسماند، سلامت و بهداشت، ایمنی و آتش نشانی، 
پدافند غیرعامل(«، »توسعه زنجیره ارزش )صنایع پایین دستی(«، »فناوری 
اطلاعات و ارتباطات )ICT(« برگزار می شود.وی تاکید کرد: در رویداد سال 
گذشته ۸۰ نیاز فناورانه در ۷ حوزه احصاء شد و امسال هم حدود ۲۳۰ نیاز 
در ۷ حوزه تعریف شــده اســت و امیدواریم با اعتماد به زیست بوم فناوری 

داخل بتوانیم این نیازها را در کشور تامین کنیم.

عضو هیات مدیره انجمن توزیع کننده گاز مایع عنوان کرد

کاهش۲۴میلیونلیتریمصرفروزانهبنزینباتوسعههمزمانالپیجیوسیانجی

عبدالملکی: در حال گره زدن منافع کشورهای همسایه به منافع ایران هستیم

عضو هیات مدیره انجمن شرکت های توزیع کننده گاز مایع 
گفت: با توجه به ناترازی بنزین و شــرایط موجود در کشور 
لازم اســت به دنبال توسعه صنعت ســی ان جی و ال پی 
جی باشیم چرا که این دو سوخت می توانند تا ۲۴ میلیون 
لیتر در روز میزان مصرف بنزین را کاهش دهند. به گزارش 
ایسنا، فاتح برایی امروز در نشستی خبری با اشاره به نقش 

و اهمیت گاز مایع و سی ان جی در کمک به اقتصاد انرژی، 
 LPG اظهــار کرد: با وجود ناترازی بنزین و روند فزاینده آن
می تواند در کنار CNG کمک شایانی به رفع نا ترازی بنزین 
کند. به گفته وی اختصاص سالیانه ۳ میلیون تن مازاد گاز 
مایع کشــور که به دلایل مختلف امکان صادر کردن آن یا 
اســتفاده بهینه از آن وجود ندارد، مصرف سوخت خودرو، 

می توانــد موجب کاهش روزانه بیــش از ۱۲ میلیون لیتر 
مصرف بنزین شــود. عضو هیات مدیره انجمن شرکت های 
توزیع کننده گاز مایع، با بیان اینکه افزودن LPG به ســبد 
سوخت خودرو و در کنار آن توسعه CNG می تواند موجب 
تنوع بخشی به سبد ســوخت کشور شده و به این ترتیب 
امنیت انرژی کشور را ارتقا دهد، گفت: ظرفیت های استفاده 

نشــده موجود در CNG هم می توانــد؛ روزانه بیش از ۱۲ 
میلیــون لیتر از نیاز مصرف بنزیــن را کاهش دهد این ۲ 
سوخت ارزشمند می توانند به کمک همدیگر روزانه تا حدود 
۲۴ میلیون لیتر از مصرف بنزین را کاهش دهند. به گفته 
برایــی نرخ هر لیتر بنزین در بازارهــای جهانی حدود ۵۵ 
سنت است که کشور ما می تواند با صادر کردن بنزین مازاد 
و یا بی نیاز شدن از واردات بنزین سالیانه حدود ۵ میلیارد 
دلار درآمــد ارزی ایجاد کند.  وی با بیان اینکه مصرف گاز 
مایع و ســی ان جی به جای بنزین می تواند کمک شایانی 
به بهبود کیفیت هوا و محیط زیست کند، گفت: آلایندگی 
این دو سوخت نسبت به بنزین به مراتب کمتر و به عنوان 
سوخت پاک شناخته می شود. این کارشناس حوزه اقتصاد 
انــرژی، با بیان اینکه هم اینک در ۲۰ کشــور مهم دنیا به 
 CNG و LPG طور همزمان از ۴ ســوخت گازوییل، بنزین
اســتفاده می شــود، اظهار کرد: در بیش از ۴۰ کشور دیگر 
دنیا از جمله ترکیه، روسیه، چین، کره جنوبی، آمریکا، ژاپن 
و اغلب کشــورهای اتحادیه اروپــا از LPG در کنار بنزین و 
گازوییل و متانول استفاده می شود. برایی به اعلام آمادگی 
بخش خصوصی برای ســرمایه گذاری در راســتای کاهش 
مصرف بنزین اشــاره کرد و گفت: این بخش آمادگی دارد 
بدون نیاز به منابع و بودجه دولت نسبت به سرمایه گذاری 
در توسعه اتوگاز و کاهش مصرف بنزین تا ۱۲ میلیون لیتر 
در روز که ارزش اقتصادی آن بالغ بر ۲ میلیارد دلار در سال 

است، اقدام کند.

مشــاور رئیس جمهوری و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 
اقتصادی با تاکید بر اینکه هیچ مسیری خارج از سرزمین ایران و به عنوان جایگزین 
ایران برای ترانزیت در منطقه عملیاتی نیست، به ارائه توضیحاتی درباره توافق میان 
این شــورا با مقامات کشور افغانستان پرداخت.به گزارش ایسنا، در جریان سفر یک 
هیئت عالی رتبه اقتصادی از افغانستان متشکل از ملا عبدالغنی برادر آخوند معاون 
اقتصادی نخست وزیر حکومت سرپرستی افغانستان و وزرای راه و صنعت و تجارت 
و تعداد دیگری از مقامات اقتصادی این کشور، شامگاه پنجشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۲ در 
مراسمی رسمی که در یکی از هتل های تهران برگزار شد ۵ سند تفاهم نامه همکاری 
میان مقامات جمهوری اسلامی ایران و حکومت سرپرستی افغانستان به امضا رسید؛ 
عنوان یکی از این اسناد، همکاری میان سازمان مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و حکومت سرپرستی افغانستان بود که حجت الله 
عبدالملکی مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت 
و تجارت افغانستان آن را امضا کردند.عبدالملکی: در حال گره زدن منافع کشورهای 
همســایه به منافع ایران هستیم حجت الله عبدالملکی و نورالدین عزیزی .حجت الله 
عبدالملکی در گفت وگو با ایســنا، به ارائه توضیحاتی درباره جزئیات این تفاهم نامه 
پرداخت و تاکید کرد: اصل مســاله این است که مقامات اقتصادی افغانستان به یک 
تصمیم راهبردی و کاملًا صحیح رسیدند و آن اینکه از طریق خاک جمهوری اسلامی 
ایران به آب های آزاد متصل شــوند؛ در روز پنجشــنبه برنامه مفصلی را در چابهار 
با حضور مقامات اقتصادی افغانســتان داشتیم و این دوســتان از نزدیک موقعیت 
جغرافیایی چابهار و زیرساخت های بسیار عالی را که در حوزه بندر، ترانزیت و حمل 
و نقل و لجســتیک در این منطقه فراهم است مشــاهده کردند و متعجب شدند و 
گفتند که »تصور نمی کردیم این جا، این همه زیرساخت ایجاد شده باشد.«سرپرستی 
حکومت افغانستان مصمم است که چابهار را به عنوان قطب اصلی ترانزیت دریایی 
این کشــور اعلام کند وی افزود: مقامات افغانســتانی همچنین اعلام کردند که بر 
اساس محاسباتی که انجام داده اند، دسترسی به آب های آزاد برای افغانستان از مسیر 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به سرزمین پاکستان و بندر کراچی و بنادر دیگر این 
کشور ۳۰۰ کیلومتر کوتاه تر است. ما نیز برای آنها یک محاسبه مالی هم انجام دادیم 
مبنی بر اینکه هزینه هایی هم که ما برای آنها داریم از مسیرهای دیگر به مراتب کمتر 
و ارزان قیمت تر است و بر همین اساس نیز حتماً برای افغانستان به صرفه تر است. در 
نهایت نیز در روز پنجشنبه و در جریان بازدید هیئت اقتصادی افغانستانی متشکل 
از معاون اقتصادی نخســت وزیر و وزرای اقتصاد، صنعت و تجارت و حمل و نقل و 
مقامات دیگر این کشور از بندر چابهار، آنها در این زمینه تصمیم گیری و به ما اعلام 
کردند که »سرپرســتی حکومت افغانستان در تصمیم خود مصمم است که چابهار 
را به عنوان قطب اصلی ترانزیت دریایی افغانستان اعلام کند«.:یک مقام افغانستانی: 
ایران حق برادری را درباره افغانستان ادا کرد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-

صنعتی و ویژه اقتصادی ادامه داد: ما نیز به مقامات افغانســتانی گفتیم که امکانات 
لجستیکی خود را در اختیار آنها می گذاریم و می توانند از بندر چابهار برای بارگیری 
و تخلیه بارهای خود اســتفاده کنند و به آنها خدمات کامل بندری با تخفیف ارائه 
می دهیم؛ البته این تعرفه تخفیفی وجود دارد و ما به مقامات افغانستان اعلام کردیم 
که این تخفیف شامل حال آنها نیز خواهد شد. همچنین به آنها گفتیم که می توانند 
از انبارهایی که خودمان در بنادر و در مناطق آزاد داریم، با تعرفه موجود اســتفاده 
کنند؛ به آنها اعلام کردیم که مناطق پس کرانه در اسکله ها را برای سرمایه گذای در 
اختیار آن ها می گذاریم.به مقامات افغانستانی اطمینان دادیم که تصمیمی راهبردی 
و صحیح درباره همکاری با ایران گرفتند عبدالملکی با اشاره به ابراز تمایل مقامات 
اقتصادی افغانستان برای سرمایه گذاری در ایران گفت: مقامات افغانستان علاقه مند 
بســیاری دارند تا روی زیرساخت های لجستیکی منطقه سرمایه گذاری کنند و به 

همین جهت نیز یکی از درخواست های شــان این بود که توافقات و قرارداهایی بلند 
مدت با ایران منعقد کنند تا بتوانند سرمایه گذای جدی تری را در ایران انجام دهند؛ 
ما نیز با این درخواست موافقت کردیم و به آن ها اعلام کردیم که جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال ارتباطات راهبردی با افغانســتان است. یکی از نکاتی که به مقامات 
افغانســتانی یادآوری کردم این بود که هرگز هیچ مسیری خارج از سرزمین ایران و 
به عنوان جایگزین ایران برای ترانزیت در منطقه عملیاتی نیست و تمام کسانی که 
مسیرهای کریدوری را تعریف می کنند تا ایران را دور بزنند، وقت و سرمایه خود را 
هدر می دهند؛ به مقامات افغانیستانی تاکید کردم که بهترین مسیر انواع کریدورها 
سرزمین ایران است و به آنها اطمینان دادیم که تصمیم راهبردی که گرفتند، تصمیم 
کاملًا صحیحی است. وی افزود: مقامات افغانستان خیلی اصرار دارند که به سرعت 
حمل کالا از مســیر ایران را آغاز کنند و فرآیند تردد کامیون ها و تعرفه خدمات و 
زمین و واگذاری ها همه مشــخص شود؛ بر همین اساس نیز در تفاهم نامه ای که به 
امضای طرفین رسید مقرر شد که کارگروهی تشکیل شود و مدیرعامل منطقه آزاد 
چابهار از طرف جمهوری اســلامی ایــران و از طرف مقابل نیز یکی از مقامات بلند 
پایه وزارت حمل و نقل این کمیته اجرایی را تشــکیل دهند و به ســرعت کار آغاز 
شود. مقامات افغانستان بر اجرای هرچه زودتر توافقات اقتصادی با ایران اصرار دارند 
مشاور رئیس جمهوری در ادامه درباره دورنمای تفاهم همکاری سازمان مناطق آزاد 
و طرف افغانســتانی و عایدی ایران از ایــن توافق اظهار کرد: با توجه به جدیتی که 
در دوستان هیئت اقتصادی افغانستانی دیدیم و اینکه آن ها حتی اصرار داشتند که 
ظرف یک هفته پس از امضای تفاهم نامه همکاری کالاهای صادراتی و وارداتی خود 
را از مسیر ایران حمل کنند، فکر می کنم که کار اجرای تفاهم نامه مذکور به سرعت 
آغاز خواهد شد. منطقه چابهار برای ما بسیار راهبردی است به این جهت که هم تنها 
بندر اقیانوســی ایران است و هم اینکه از بخش زیادی از تحریم ها نیز معاف است و 
امکان پهلو گرفتن کشتی های با سایز مناسب در آن وجود دارد و زیر ساخت های انبار 
و لجستیکی خوبی نیز در آنجا ایجاد شده است. عبدالملکی با تاکید بر اینکه همچنان 

به دنبال توســعه حمل و نقل، لجستیک و ترانزیت از مسیر بندر چابهار هستیم، به 
فعالیت خط کشــتیرانی مستقیم از چین و هند به بندر چابهار اشاره و عنوان کرد: 
استقرار کشتی های کانتینر بر در این مسیر و جابجایی ماهانه بیش از هزار کانتینر 
کالا از اتفاقات بزرگی اســت که رخ داده است. آن طور که مقامات افغانستانی اعلام 
کردند، این کشور سالانه در حدود ۶ میلیون تن بار دارد که عدد بسیار بالایی است 
و درآمد فوق العاده ای را برای حوزه بندری و لجستیک ما ایجاد می کند. همچنین از 
آن جایی که بخشی از این بار باید از داخل سرزمین ایران عبور کند تا وارد افغانستان 
شــود، برای بخش حمل و نقل کشور نیز درآمد خیلی خوبی ایجاد می کند. اجرایی 
شدن توافقات با افغانستان تحرک اقتصادی بسیار جدی در منطقه ایجاد خواهد کرد

وی با بیان اینکه »اجرایی شدن توافقات با افغانستان تحرک اقتصادی بسیار جدی 
در منطقه ایجاد خواهد کرد«، اظهار کرد: اگر تفاهم نامه میان شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و مقامات اقتصادی افغانستان آغاز شود، محرکی 
جدی خواهد بود تا مســیر ریلی چابهار به خاش را کــه در ادامه به زاهدان متصل 
می شــود، زودتر تکمیل کنیم که این کار یــک بازدهی اقتصادی مضاعفی برای ما 
خواهد داشــت. ما در حال گره زدن منافع کشــورهای همسایه به منافع خودمان 
هســتیم تا آن ها کمک کنند که مسیرهای کریدوری زودتر تکمیل شود؛ در همین 
زمینه نیز در جلسه با مقامات اقتصادی افغانستان این نکته را به آنها گفتم که »ما 
به دنبال توســعه بخش ترانزیت و لجستیک مان هستیم چراکه منافع بسیاری برای 
ما دارد اما شما به عنوان کشور همسایه ایران بدانید که تقویت لجستیک و ترانزیت 
در ایران بیش از ایران برای کشــورهای همســایه و منطقه منفعت خواهد داشت.« 
آنها نیز اعلام کردند که برای سرمایه گذای در زیرساخت های لجستیکی نظیر انبار، 
شبکه های حمل و نقل و ســردخانه آماده سرمایه گذای هستند و لازمه این کار را 
نیز همکاری بلند مدت ایران با افغانســتان عنوان کردند و ما به آن ها اعلام کردیم 
که همکاری بلند مدت با کشورهای همسایه سیاست دیروز، امروز و فردا جمهوری 
اسلامی ایران نیست بلکه سیاستی بلند مدت و راهبردی برای ما محسوب می شود.

معاون ساخت و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل درباره نقش کشور آذربایجان در ارتباط بین 
کریدور شــمال - جنوب در ایران با روســیه گفت: روس ها اعلام کردند که به صورت همزمان با کشور آذربایجان در تعامل 
هستند که بتوانند آنها را هم به این مسیر بیاورند تا این توافق سه جانبه شکل بگیرد.عباس خطیبی در گفت وگو با ایسنا، با 
تاکید بر اینکه حلقه مفقوده کریدور شــمال- جنوب، راه آهن رشت - آستارا است، گفت: اگر این راه آهن تکمیل شود، این 
کریدور شکل می گیرد؛ چه از بندرعباس تا آستارا که به صورت ریلی است و چه مسیرهای دریایی دیگر که می تواند از طریق 
آســتارا به روسیه متصل شود و شــبکه را کامل کند.وی در پاسخ به اینکه با توجه  به شرایط روسیه در جنگ با اوکراین و 
احتمال تمایل این کشــور برای انتقال بار از مسیر ایران، تا چه اندازه می توان از این ظرفیت استفاده کرد؟ گفت: هر کشور 
برای انتقال بارَش به دنبال کوتاه ترین و مقرون به صرفه ترین مسیر می گردد،   مسیر کریدور شمال - جنوب با همین رویکرد تعریف شده است و می خواهد از این موضوع 
پشتیبانی کند؛ بنابراین طبیعی است که اگر این مسیر کامل شود، آنها به این سمت می آیند و ما می توانیم از این ظرفیت استفاده کنیم.معاون ساخت و توسعه راه آهن، 
بنادر و فرودگاه های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل درباره نقش کشور آذربایجان در  ارتباط بین کریدور شمال - جنوب در ایران با کشور روسیه اظهار 
کرد: توافقاتی که درباره کریدور شمال- جنوب صورت می گیرد، مربوط به دو کشور نیست، مربوط به چند کشور است. موضوع کریدور شمال - جنوب که در سال های 
گذشته مطرح شده، همواره سه جانبه بین ایران- روسیه - آذربایجان بوده و واضح است که کشور آذربایجان هم باید در این موضوع همراهی کند. خطیبی ادامه داد: از 
این رو در مذاکرات دوجانبه ای که بین ایران و روسیه صورت گرفته، به این موضوع تاکید شده است. روس ها هم اعلام کردند که به صورت همزمان با کشور آذربایجان 

در تعامل هستند که بتوانند آنها را هم به این مسیر بیاورند تا این توافق سه جانبه شکل بگیرد.

نمایندگان مجلس بندی از لایحه برنامه هفتم را تصویب کردند که در آن سازوکاری برای رسیدگی به تخلفات 
بانک ها در پرداخت تســهیلات مسکن تعیین کردند.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی  نوبت 
صبح امروز یکشــنبه و در ادامه بررسی موارد ارجاعی از کمیسیون تلفیق، بند الحاقی ۱ ماده ۵۴ لایحه برنامه 
هفتم توسعه را تصویب کردند.طبق این مصویه، در صورتی که بانک های عامل به تعهدات قطعی که حسب ابلاغ 
بانک مرکزی در رابطه با ماده)۴( قانون جهش تولید مسکن دارند عمل نکنند، بانک مرکزی مکلف است رشد 
ترازنامه بانک متخلف را به میزان تعهدات قطعی ایفا نشــده کاهش داده و معادل آن را به رشــد ترازنامه سایر 
بانکهایی که ناتراز نیستند با اولویت بانک مسکن اضافه نماید. این موضوع نباید به افزایش پایه پولی و تورم منجر 
شود.بانک مرکزی موظف است هر سه ماه یک بار گزارش عملکرد بانکها و موسسات مالی و اعتباری غیربانکی 

در خصوص ارائه تسهیلات ساخت مسکن را به مجلس شورای اسلامی اعلام نماید.

معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل تشریح کرد
سازوکار مجلس برای رسیدگی به تخلفات چگونگی همراهی کشور آذربایجان برای تکمیل کریدور شمال - جنوب

بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن

ریزش ۱۲۸۹ واحدی بورس
شــاخص کل بورس تا به ایــن لحظه ۱۲۸۹ واحد ریزش کرده اســت.به گزارش 
خبرنگار مهر، شــاخص کل بورس تا به این لحظه ۱۲۸۹ واحد ریزش کرده است، 
در ۴۸ دقیقه ای که بازار می گذرد ارزش معاملات خرد عدد ۹۳۶ میلیارد تومان را 
به ثبت رســانده است. در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج 
نقدینگی حقیقی )فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش ۵۶ میلیارد تومان را نشــان 
می دهد. امروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای ســومین روز متوالی با ثبت 
رقــم ۵۸ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. این در حالی اســت که در یک هفته 
گذشته از شدت خروج نسبت به میانگین ماهانه کاسته شده است.برآیند معاملات 
صندوق هــای درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشــته حاکی از ۱۴۶ میلیارد تومان 
خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق ها اســت. خــروج نقدینگی از این صندوق 
می تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. صندوق های درآمد ثابت امروز نیز شاهد 
۶۸ میلیارد تومان خروج نقدینگی بوده اند. این دومین روز متوالی است که نقدینگی 
حقیقی از این صندوق ها خارج می گردد. ارزش صف های خرید ۱۳۸ میلیارد تومان 
اســت که کاهش ۴۴ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را نشان می دهد.

این در حالی است که ارزش صف های فروش با افزایش ۲ میلیارد تومانی نسبت به 
میانگین هفتگی، در محدوده ۳۴۵ میلیارد تومان قرار دارد.
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تهران - ایرنا - فناوران یک شرکت دانش بنیان با تولید کنتور گاز هوشمند با 
دقت بالا در کشور، امکان مدیریت صحیح مصرف انرژی را فراهم کردند.

بــه گزارش گروه علم و آموزش ایرنا ، محمدرضا جعفری مدیرعامل شرکت 
کنترل گاز اکباتان درمورد تولید کنتورهای گاز با دقت بالا توسط متخصصان 
این شرکت دانش بنیان اظهار داشت: این محصول دانش بنیان در راستای 
نیاز کشــور به کنتورهای با دقت بالا و اراده شرکت ملی گاز ایران برای 
هوشمند سازی کنتورهای مشترکان برای مدیریت مصرف تولید و تجاری 
سازی شده است.وی به هوشمندی و امکان دریافت تحلیل های دقیق 
جهت مدیریت مصرف گاز توسط این محصول اشاره کرد و افزود: کنتور 
هوشمند ساخت داخل، امکان قرائت از راه دور همه لوازم اندازه گیری 
گاز، آب و برق و پائین آوردن هزینه قرائت را به همراه دارد.این فناور 
قابلیت تشــخیص چرخش کنتور )تشخیص دستکاری(، سنسور دما با دقت 
۰.۱ درجه سانتی گراد، دیجیتال، رنج وسیع دمایی ۴۰- تا ۱۲۵+، زمان پاسخ 
 LED دهی کوتاه، مصرف بسیار پایین، برخورداری از صفحه نمایش گرافیکی
قابلیت نمایش دو زبان فارسی و انگلیسی، قابلیت دریافت رمز عبور به 
منظور ورود به منوی تنظیمات، قابلیت باز و بســت شیربرقی در محل و 
یــا از راه دور، قابلیت نمایش ۷۰ روز گاز را از ویژگی های منحصر به فرد 
و رقابتی کنتور هوشــمند ساخت ایران بیان کرد.جعفری ادامه داد: قابلیت 
نمایش میزان مصرف تصحیح شده، میزان مصرف تحت هشدار، رویدادها، 
حالت کنتور، وضعیت باتری، ساعت و تاریخ، قابلیت تشخیص باز شدن در، 
حافظه پایدار و حفظ داده ها با قطع برق به مدت ۲۰ سال برخورداری از 
ماژول هوشمند با عمر باتری بسیار بالا و ماژول مخابراتی مبتنی بر فناوری 
LoRa، قابلیت همخوانی با سایر بسترهای مخابراتی استاندارد IoT و سامانه 
یکپارچه نرم افزاری با قابلیت مدیریت از راه دور از دیگر ویژگی های کنتور 
هوشمند تولیدی است.وی درباره نحوه ارتباط با این کنتور نیز اظهار داشت: 
از آنجایی که نوع و ویژگی های شبکه مخابراتی، وابسته به شرایط فیزیکی، 
جغرافیایی و نیازهای بهره بردار سیستم است، کنسرسیوم شرکت های کنترل 
گاز اکباتان و آریا همراه ســامانه، قادر است با مهندسی شرایط و نیازهای 
 NB-IoT،هر پروژه، بسترهای مخابرتی متفاوتی را با استفاده از بسترهای
۳G/GPRS، ZigBee، WiFi، M-BUS، RS۴۸۵ ،LoRa و … جهــت تبادل 
اطلاعات با سیستم مرکزی، طراحی و پیاده سازی کند.مدیرعامل این شرکت 
دانش بنیان ادامه داد: شبکه مخابراتی NB-IoT یکی از جدیدترین فناوری 
های مخابراتی برای کاربردهای اینترنت اشیاء است که دارای هزینه کم، برد 
بسیار زیاد و توان مصرفی بسیار کم است که وجود این مزیت ها باعث 
می شود برای بسیاری از کاربردهای IoT بر سایر تکنولوژی های مخابراتی 
ترجیح داده شود.جعفری همچنین گفت: در شهرک های بزرگ که موضوع 
مهم، مقرون به صرفه بودن طرح است، طراحی سیستم مخابراتی به نحوی 
که کمترین هزینه را به دنبال داشــته باشد بسیار حائز اهمیت است. از 
طرف دیگر، یک سیستم مخابراتی نیاز به قابلیت اطمینان بالا در تبادل 
اطلاعات دارد. این کنسرســیوم به عنوان یکی از پیشروان صنعت IoT تلاش 
دارد کارآمدترین و مقرون به صرفه ترین راهکارهــا را در زمینه طراحی و 
پیاده سازی شبکه های مخابراتی جهت استفاده در شبکه های هوشمند ارائه 
دهد.وی به صرفه جویی ارزی قابل توجه حاصل از تولید کنتور هوشمند 
اشــاره کرد و افزود: سهم ارزبری در قطعات الکترونیک قابل توجه است و 
از آن جایی که بخش اصلی این محصولات، وارداتی هستند، تولید داخلی آن 
حدود ۵۰ درصد کاهش قیمت را نســبت به نمونه های وارداتی به همراه 
دارد.مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان مهم ترین ویژگی این محصول را 
جلوگیری از هک شدن این کنتورها و ایجاد نشدن مشکل در مسیر خدمات 
رسانی این ســازمان ها به مشترکان ایرانی عنوان کرد و اظهار داشت: اخذ 
گواهی پدافند غیر عامل و افتا از دیگر ویژگی های این محصول به شمار 
می رود. طراحی پلتفرم کنترل و مدیریت هوشمند کنتورهای گاز در کشور. 

کسب رتبه نخست وزارت نفت در تولید بار اول
نصب کنتورهای هوشمند گاز با اولویت مشترکان پرمصرف. رونمایی از ۶ 
محصول دانش بنیان با حضور رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی. جعفری 
درباره سهم این محصول از صرفه جویی های داخلی سرمایه های ملی هم 
گفت: قطعاً تولید این محصول در تیراژ بالا غیر از مزایای امنیتی و کاهش 
۵۰درصدی بهای تمام شده، به حفظ بهتر سرمایه های انرژی کشور کمک 
می کند. وی به میزان اشــتغال ایجاد شده توسط شرکت کنترل گاز اکباتان 
اشــاره کرد و افزود: در واحد کنتور در حال حاضر حدود ۱۲۰ نفر شــاغل 
هستند و اگر بخش هوشمند نیز راه اندازی شود، حدود ۱۰۰ نفر نیز در آن 
به کارگیری خواهند شــد. براساس گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، این فعال حوزه فناوری به نقش دستگاه های 
بهره بردار در حمایت از تولیدات دانش بنیان بار اول با راه کارهایی از جمله 
تضمین خرید و یا اعطای وام های کم بهره از طریق صندوق ها و اعتبارات 
بانکی اشاره کرد و یادآور شد: منابعی مانند تبصره ۱۶ و ۱۸ در قالب قوانین 
مختلف از جمله جهش تولید دانش بنیان، نقش اساسی در تولید این دست 

محصولات ایفا می کند.

دستاوردی دیگر از دانش بنیان های ایرانی؛
کنتور گاز هوشمند با قابلیت قرائت از راه دور 

و مدیریت مصرف انرژی ساخته شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

معضل اجتماعی !!

طرح دیجیتالی اولیه از جی ام سی سیرا برقی؛ وانتی تیز و عضلانی!

شرکت آمریکایی جی ام سی در سبد محصولات خود دومین وانت پیکاپ بدون آلایندگی یعنی سیرا برقی را نیز دارد. این خودروساز اخیراً 
طرح های دیجیتالی اولیه از محصول موردبحث را منتشر کرده و شاهد محصولی عضلانی و تیز هستیم. جیسون چِن طراح جنرال موتورز 
اخیراً طرح دیجیتالی اولیه از این خودرو را در حساب کاربری رسمی جنرال موتورز در اینستاگرام منتشر کرده است. با وجود فضای سقف و 
ستون های کوچک تر و نمای جلوی بالغ تر، این رندر جذابیت های زیادی را به نمایش می گذارد. البته چنین طرحی در فضای مجازی جذاب 
بوده در واقعیت نمی توان آن را کاربردی دانســت چراکه راندن چنین خودرویی بسیار سخت خواهد بود. با تمامی این تفاسیر باید گفت 
نسخه تولیدی جی ام سی سیرا برقی بخش اعظم عناصر طراحی همین اسکچ طراحی را حفظ خواهد کرد. برای مثال تریم نورانی بخش 
جلو، جلوپنجره، گلگیرها و پانل های جانبی در مدل تولیدی وجود خواهند داشت هرچند اندکی تعدیل خواهند شد تا مناسب مدل های 

واقعی باشند. سیرا برقی به همراه هامر برقی دو وانت پیکاپ بدون آلایندگی جی ام سی را تشکیل می دهند.

آنچلوتی: مجبور هستم در حق برخی از بازیکنان ظلم کنم
سرمربی رئال مادرید از درخشش شاگردانش در دیدار برابر والنسیا کاملا راضی و خوشحال است. او می گوید که مجبور است در رئال به بعضی از 
بازیکنان ظلم کند.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، هفته سیزدهم لالیگا شنبه شب با برگزاری پنج دیدار آغاز شد که در مهم ترین آن ها، رئال مادرید 
میزبان والنسیا بود و توانست با نتیجه ۵ بر یک این تیم را شکست دهد.کارلو آنچلوتی در نشست خبری بعد از بازی گفت: بازی از ابتدا تا پایان زیبا 
و جذاب بود. نشان دادیم که چه کیفیتی داریم. به نظرم بازی بسیار خوبی بود و با شایستگی تمام به پیروزی دست پیدا کردیم.او درباره این سوال 
که آیا این بهترین بازی رئال بود؟ گفت: بله. والنسیا نتوانست بازی همیشگی خود را به نمایش بگذارد چرا که ما بسیار خوب ظاهر شدیم. همه چیز 
به خوبی پیش رفت و با ارائه یک بازی بسیار خوب به پیروزی رسیدیم. بازی کردن با والنسیا اصلا آسان نیست. ما هم در دفاع و هم در حمله بسیار 

خوب بودیم. تنها در ۱۵ دقیقه نخست کمی اذیت شدیم. بعد از آن یک بازی استثنایی و بی نظیر را به نمایش گذاشتیم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب زنبورهای خاکستری
آندری کورکوف شــهرتش را بیش از هر چیز مدیون رمان مرگ 
و پنگوئن اســت؛ رمانی که درباره حوادث و اتفاقات اوکراین پس 
از جدایی از شوروی است. کورکوف در آخرین اثرش یعنی کتاب 
زنبورهای خاکســتری که مربوط به سال ۲۰۱۸ است، در قالب 
داستان به نزاع بر سر شبه جزیره کریمه که یک جنگ و اختلاف 
قدیمی است پرداخته. می توان گفت کتاب زنبورهای خاکستری 
نیز بر مبنای مناقشــه است. مناقشــه بین روس و اوکراین. جدا 
از کتــاب مرگ و پنگوئن از این نویســنده کتاب هــای »مرا به 
کنگاراکس ببر« و »دوست مرحوم من« نیز به فارسی ترجمه شده 
است. کتاب زنبورهای خاکستری توسط مترجم توانا، آقای آبتین 
گلکار از زبان روســی ترجمه شده است. موضوع کتاب زبنورهای 
خاکســتری درباره بحران شــبه جزیره کریمه و نزاع گروه های 
سیاسی داخلی اوکراین و همچنین نیم نگاهی به دخالت روسیه در این بحران از نظرگاه تأثیر این بحران ها بر عوامل و 
عوالم انسانی است. بحرانی که امروزه می توان دنباله آن را در جنگ اکراین مشاهده کرد. سرگی سرگئیچ با تعداد کمی 
کندو که در روستایی در منطقه خاکستری زندگی می کند. منطقه ای در میانه ی جبهه های طرفین درگیر که متعلق به 
هیچ کدام از متخاصمین نیست. همه از روستا رفته اند جز دو نفر که دل از خانه هایشان نمی کنند. یکی از آن ها سرگی 
اســت که علاوه بر خانه، زنبورها نیز پابندش کرده اند. جنگ طولانی شــده و انگار سر تمام شدن ندارد. سرگی کم کم 
نگران زنبورهایش می شود. بهار که بیاید باز زنبورها باید در دشتهایی که با مین و خمپاره زیر و رو شده و جسد سربازها 
اینجا و آنجایش افتاده است و جالیزهایی که مدتهاست دیگر کشت نمی شود گرده جمع کنند و عسل بسازند. سرگی 
باید فکری کند. فقط برف بود و برف، طوری که اگر زیاد به آن خیره می ماندی، کم کم صدای سفیدی را می شنیدی، 

صدای سفیدی یعنی همان سکوتی که با دستان سردش به روحت چنگ می اندازد و تا مدت ها رهایت نمی کند.

آکیرا کوروساوا
آکیرا کوروســاوا در ۲۳ مارس ۱۹۱۰ در حومه توکیو به دنیا 
آمــد. او آخرین فرزنــد خانواده ای پرجمعیت بــود، اما وقتی 
کوروساوا به جوانی رسید، بیشتر اعضای خانواده مرده بودند و 
خانواده کوچک شده بود.پدر کوروساوا مدیر دبیرستانی وابسته 
به ارتش ژاپن بود و با درایت و انضباطی ســختگیرانه فرزندان 
خود را تربیت می کرد. پدر در عین حال به ســینما علاقه مند 

بود و غالباً فرزندان خود را با خود به سینما می برد.
ترک خانه پدری ،کوروســاوا در هفده سالگی خانه پدر را ترک 
کــرد و به دنبال حرفه  نقاشــی رفــت. او در توکیو در محله 
تفریحات »شــبانه«، با برادر بزرگترش هی گو هم خانه شــد. 
این برادر با عالم هنر محشــور بود و زندگی بی قیدی داشت. 
در کنار او آکیرا با ســینما و ادبیات و هنرهای نمایشی ژاپن 
آشــنا شد. هی گو در سالن های ســینما »راوی« شده بود. در 
زمان ســینمای صامت، یک »راوی« کنــار اکران فیلم، رو به 
تماشاگران می ایستاد، ماجراها و گفتارهای فیلم را برای تماشاگران تعریف می کرد، تا آن ها راحت تر داستان فیلم 
را دنبال کنند. با رشد فنی سینما و رواج فیلم های ناطق، این حرفه به خطر افتاد، و راویان سینماها بیکار شدند. 
هی گو از درد و غصه خودکشی کرد. زمانی که کوروساوا به سن جوانی رسید، سه برادر او به کام مرگ فرورفته 
بودند. پس از مرگ هی گو، کوروساوا نقاشی را رها کرد، به استودیوهای تولید فیلم رفت و تقاضای کار کرد. او را 
به عنوان دستیار کاجیرو یاماموتو، از فیلمسازان صاحب نام روزگار، به کار گرفتند. کوروساوا فراوان مطالعه می کرد 
و ذوق ادبی داشت. او با نیرو و تلاشی خستگی ناپذیر به نوشتن فیلمنامه پرداخت و تا سال ۱۹۴۳ برای حدود 
۵۰ فیلم سناریو نوشت. کوروساوا رضایت تهیه کنندگان را جلب کرد و در سال ۱۹۴۳ موفق شد اولین فیلم خود 
را به نام »داستان جودو« کارگردانی کند. این فیلم او را به عنوان کارگردانی بااستعداد در سینمای ژاپن مطرح 
کرد. پس از جنگ و اشــغال کشور توسط نیروهای آمریکایی، صنعت سینمای ژاپن دگرگون شد، اما کوروساوا 
توانست به کار خود ادامه دهد. تا پیش از راشومون )۱۹۵۱( کوروساوا یازده فیلم سینمایی کارگردانی کرده بود، 
اما با این فیلم بود که نگاه ها را در سراسر جهان خیره کرد. این فیلم تحولی بود بنیادین نه فقط در کار کوروساوا، 
برای ســینمای ژاپن که تا آن زمان در غرب چندان شناخته شده نبود. نمایش این فیلم در جشنواره سینمایی 

ونیز بی تردید رویدادی تعیین کننده بود. فیلم جایزه »شیر طلایی« فستیوال را برنده شد.

فرهنگ

بــه گزارش خبرگزاری مهر، کتــاب »آثاری از رکن 
الدین مختاری برای کمانچه« به تازگی با بازنویسی و 
اجرای مهدی علومی توسط انتشارات پارت منتشر و 
روانه بازار نشر شده است.این کتاب شامل بازنویسی و 
اجرای آثاری از رکن الدین مختاری )۱۲۶۶-۱۳۵۰( 
برای ساز کمانچه اســت. آوانگاری و ثبت آنچه که 
از آثار رکن الدین مختاری در دســت داریم، عموماً 
توسط استادان، موســی معروفی و روح الله خالقی، 
صورت گرفته و این آثار برای اولین بار به همت ارشد 
تهماســبی گردآوری شده و در سال ۱۳۷۰ به چاپ 
رســیده است. در کتاب تازه منتشــر شده، این آثار 
برای ساز کمانچه بازنویســی و توسط نگارنده اجرا 
شــده است.در تدوین این کتاب از آوانگاری در دو کوک بهره گرفته شده است. در قسمت اول، 
برا اســاس کوک رایج در نوشتن کتاب های کمانچه موسوم به کوک لا و قسمت دوم بر اساس 
صدادهی ساز مطابق کوک دیاپازون است که در فهرست کتاب با عنوان کوک سل نوشته شده 
اســت. از این نظر کتاب برای هر دو گروه نوازندگان ساز کمانچه که با هر کدام از این دو کوک 
کار کرده اند، قابل اســتفاده است.کارنامه موسیقایی رکن الدین مختاری را بیشتر پیش درآمد و 
رنگ تشکیل می دهد. پیش درآمدهایی اغلب مفصل که در گوشه های شاخص دستگاه ها ساخته 
شده اند. امروزه او را می توان در کنار درویش خان، از چهره های اصلی جریان تکوین و شکوفایی 
فرم پیش درآمد و رنگ به شــمار آورد.این کتاب با ۱۴۴ صفحه، شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت 

۲۵۰ هزار تومان عرضه شده است.

»آثاری از رکن الدین مختاری برای کمانچه« به 
کتابفروشی ها آمد
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